Correxi psalterium trilingue d. Henrico Petri.⁵⁾

18. decembris obiit m. Erhardus Battmann diaconus apud s. Petrum.⁶⁾

¹⁾ Der bekannte Freiheitskampf der Niederländer unter Wilhelm von Oranien und andern Führern. Dieser hatte um jene Zeit ein Geldgesuch an die evangelischen Städte der Schweiz gerichtet, das indes abschlägig beantwortet wurde. Basel sollte diese Antwort dem in seinen Mauern weilenden Gesandten Oraniens eröffnen. Vgl. Eidgen. Abschiede IV 2, 393. Segesser, Pfyffer I, 523, Anm. 3. — ²⁾ Vgl. Buxtorf-Falkeisen, Baslerische Stadt- und Landgeschichten III. Heft, S. 73. — ³⁾ Vgl. Segesser, Pfyffer I, 478. — ⁴⁾ Vgl. Buxtorf-Falkeisen, Baslerische Stadt- und Landgeschichten III. Heft, S. 73, ohne Zweifel von Buxtorf diesem Diarium entnommen. — ⁵⁾ Psalterium prophetæ Davidis hebræum, græcum, latinum jam denuo ad probatissimorum codicum fidem collatis veterum orthodoxorum interpretum translationibus emendatum et in omnibus difficilioribus locis uberioribus annotationibus explicatum Petro Artopœo auctore Basileæ ex officina Henricpetrina 1569, mense augusto. — ⁶⁾ S. oben S. 73, Anm. 15.

1569.

Martii tantus fuit tremor in Sunggoia, ut die ♁ et ♀ vix portarum amplitudo suffecerit multitudini curruum suppellectile et alia intra Basiliensium muros seu in asylum convehentes (sic!); idque propter milites et equites Vuolphgangi ducis Bipontini,¹⁾ qui profectus est in Galliam per montem s. Beligardi. Stationes itaque diurnæ nocturnæque assiduæ habitæ; sub singulis portis urbis 5 armati quorum unus senator; durarunt usque in medium aprilem.²⁾

9. junii d. Guilhelmus Bucanus adduxit ad me d. Nicolaum Buletum notarium Yverdunensem, qui apud me deposuit suum filium Jacobum Buletum pro 17 coronatis deditque mox 4 coronatos.

13. junii ingressus est ad mensam meam Nicolaus Paravicinus ex valle Telina pro 20 coronatis annuatim cum honorario conjugii solvendis.³⁾

23. junii egerunt in honorem rectoris studiosi comœdiam Susannæ in Augustini collegio, actore d. d. Hugone Plotzio.

29. julii post promotionem doctorum Philippi Camerarii et Samuelis Grynæi⁴⁾ egerunt ibidem comœdiam Aululariam Plauti.

Mense julio petiverunt Belgæ et cæteri peregrini propriam ecclesiam atque ministrum, serificium etiam Marco Perezio⁵⁾ hic instituere volente;⁶⁾ magnopere tamen concionatoribus reclamitantibus magistratus iis denegavit.

Die 6. mane ante ortum solis intra 4. et 5. hic Basileæ et in vicinia sensimus manifeste satis terræmotum et ego quoque cubans in lecto.

3. septembris abiit d. Ramus⁷⁾, qui per integrum annum hic fuerat.